Комитет по образованию

администрации муниципального образования

«Всеволожский муниципальный район»

Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

«Агалатовский центр образования»

МОБУ «СОШ «Агалатовский ЦО»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.09.2022                                            №  340

[Об участии в мероприятиях регионального

проекта «Информационно-методическое

сопровождение школ Ленинградской области

по формированию функциональной

грамотности при переходе на обновленные

ФГОС»]

В целях реализации мероприятий регионального проекта «Информационно-

методическое сопровождение школ Ленинградской области по формированию

функциональной грамотности при переходе на обновленные ФГОС»,

утвержденного распоряжением комитета общего и профессионального образования

от 14 июля 2022 года № 1440-р, в соответствии с письмом комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области от 12 сентября 2022 года

№19-27846/2022 «О реализации мероприятий регионального проекта

«Информационно-методическое сопровождение школ Ленинградской области

по формированию функциональной грамотности при переходе на обновленные

ФГОС» и распоряжением комитета образования Всеволожского муниципального

района от 13.09.2022 № 564:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять участие в мероприятиях регионального проекта «Информационно-

методическое сопровождение школ Ленинградской области по формированию

функциональной грамотности при переходе на обновленные ФГОС» (далее –

Мероприятия) в соответствии с графиком.

2. Определить участниками Мероприятий согласно квоте:

- Сергиенко С.Ю., директору ОУ,

- Тюрниной Н.Р., заместителю директора по КВР,

- Поляковой Т.Г., заместителю директора по УВР,

- учителям математики: Плотниковой С.В., Гаделевой О.А., Тимченко М.А.;

- учителям русского языка: Трущенковой О.А., Криушиной М.А., Янкуновой Л.И.,

Хальзовой Е.С.;

- учителям начальных классов: Романовой Ю.М., Емельяновой О. С., Проскуровой

В.В, Эренпрейс С.В.

3. Принять участие в мониторинге на выявление актуального уровня готовности

руководителей и педагогического состава общеобразовательных учреждений к

реализации обновленных ФГОС «Готовность к внедрению обновленных ФГОС

начального общего и основного общего образования в общеобразовательных

организациях Ленинградской области» перечисленных выше работников.

4. Назначить ответственной за реализацию мероприятий регионального проекта

«Информационно-методическое сопровождение школ Ленинградской области

по формированию функциональной грамотности при переходе на обновленные

ФГОС» Колотаеву Л.Ю., методиста ОУ.

5.Контроль за исполнение данного распоряжения оставляю за собой.

                 Директор                                         С.Ю. Сергиенко

		2022-10-24T21:21:44+0300
	Сергиенко Светлана Юрьевна